Col. XIV. l. 21 sqq.

Ἄρμόδιον καὶ Ἀριο-
τογείτονα, οὐδὲ ἔκείνους οὐτως
αὐτοῖς οικείους η̄ ὑμῖν
ειναι νομιζειν ως Λεωσθενη̄ κτλ.

Locus iste, ut medici verbo utar, purum putum ulcus est. Dormitasse librarium dum haec scribit putaveris; adeo corrupta et inepta ea sunt neque ullo modo inter se coniuncta quae leguntur in volumine:

Ἄρμόδιον καὶ Ἀριο-
τογείτονα ουθενος ουτως
αυτοῖς οικειοτερονς υμειν
ειναι νομιζειν, ως Λεωσθενη̄ κτλ.

Certe quidem etiamsi singulorum verborum vim non assequamur, de universi tamen enuntiati sententia dubitari nequit. At enim Hyperides se putare Harmodium et Aristogitonem non pariter familiares Miltiadem Themistoclemque (de quibus

supra dixit) ac Leosthenem sociosque apud inferos habituros. Haec autem ex iis quae supersunt efficere non est difficile, modo quaedam insana utpote ab oscitanti librario corrupta sustulerimus: οἰκεῖαι δὲ Ἀρμέδιον καὶ Ἀριστογείτονα οὐδ' ἐκείνους οὐτως αὔτοις οἰκείους εἶναι νομίζειν ὡς Λεωσθένη καὶ τοὺς ἐκείνῳ συναγωνισαμένους, οὐδ' ἐκείνοις κτλ. οὐδ' ἐκείνοις perbene coniecit B., ut sequenti οὐδ' ἐκείνοις responderet. Reiecimus autem eiusdem supplementum [ἢ] υμιν, nulla enim comparatio in ea re de qua agitur Harmodii, Aristogitonis, Leosthenis, sociorumque mortuorum cum vivis Hyperidis auditoribus fieri potuit. Expungere vocem υμιν maluimus quoniam aut ad partem orationis minus necessariam quam excidisse crederemus pertinuit, aut librario debetur aliena, ut sit, cogitanti et scribenti. Quam secundam sententiam tueri videtur vox οἰκειοτέρος quae cum praecedenti οντως et sequenti ως ignoro quo modo consocietur.

His finein observationibus imposueram, cum Babingtonis librum repetens in paginam incidi praefationis XVII, nonnulla 'addenda' continentem quam orationis paginis perlustrandis intentus nondum inspiceram. Quaedam ibi reperiuntur a Schaefero potissimum de aliquibus orationis locis cum Babingtonone communicata. Breviter igitur illa quoque quatenus ad nostram opellam pertinent attingemus.

Col. V, 25. Schaeferus „ante lineam 25, inquit, mihi excidisse aliquid videtur.“ At vero magis adiuvabimur si non ἀνδριζεσθαι sed ἀνδρας suppleverimus, quod nos proponimus.

Col. VI, 7. προστῆναι ἡγήσεται. Schaeferus suspicatur δυνήσεται, quod non nego propius quam ἡγήσεται et ad sententiam et ad traditam scripturam accedere.

Col. XI, 5—8. τῶν τὸ ζῆν εὐδαιμόνων. κτλ. Quamvis prorsus easdem ob causas nobiscum de suo supplemento dubitet B., haeret tamen in suis εἰς αἰτοίων vel εἰς δαιμόνων quae ipse reiicit, ac totius corruptelam loci mavult suspicari

quam aliud quidpiam proponere. At nostrum supplementum quia satis simplex aptumque videtur illas cogitationes non admittit.

ibid. 8 εἰλ γὰρ δὴ τις ἀμοιβῶν ἄν εἴη τόπος. ανειη̄ quod habet volumen pluribus coniecturis locum dedit. Nec B. vero nec amici eius, nec Schaeferus unum vocabulum non modo in litteris ανειη̄ sed etiam in ανειη̄..τος latere cogitarunt. Omnes stelerunt in lectione ἄν εἴη τόπος praeter Schaeferum qui paullo audacius ἐν Αἴδου τόπος coniecit; sed causa errorum fuit versus praecedens quo non τις ἀμοιβων̄ sed τοις αλλοις ων ut diximus legendum erat. Enimvero ipse B. fatetur „ἀμοιβῶν τόπος is a strange expression and perhaps inadmissible“.

ibid. 29. γέγονε· ταῖ. Schaeferus quod scribi iussit καὶ B. recte non recepit, qui γεγονέναι praeferit. Modum tamen praecedentis verbi commutare (nec enim ferri potest ἔρξασθαι γεγονέναι) non ei in mentem venit.

Romae VII. Kal. Mart. 1858.

Dominicus Comparetti.